599 Latran, 8 avril l'23l. 

Praeposito et capilulo Bigensibus noluin facil se coiilirmare 
eleclionem ah ipsis factam de .\[icolao], canonico Sauclae .Ma
riae .Magdeburgensis, ordinis Praemonstraleusis, in e|iiscopuiii 
Bigeiisem, quam 0., Sancii Nicolai iu Carcere Tulliano diaco
nus cardinalis, Aposlolicae Sedis legatus, cum eam canonicam 
ci celebratam de persona idonea repcrisset, ad maudalum pa
pale jam coutìrmaveral. — (BEG. 13,1". 70 ro; ann. V, e. 13; — 
MoKKAU 1187, f. 180; — POTTHAST 8698.) 

• 
(( .. preposilo et capilulo Bigensibus. Cum ecclesia ves

tra —. Dat. Laterani, VI idus aprilis, pontificatus nos
tri anno quinto. » 

000 Lalran, 3 avril 1231. 

Abbatissae el convenlui monaslerii Sanclae Graliae, siti in 
slrala publica dc Zandua in termino Pampiloncnsi, liberlates 
ci immuuilalcs a bonae memoriae P[etro], Pampiloncnsi epis
copo, concessas confirmai, el repelit de verbo ad verbum 
praedicli episcopi privilegiuin, dalum VI idus januarii .MCC.\.\.\. 
— (BEG. 13, f. 70 vo; anu. V, e. 16; — MOREAU 1187, f. 181; 

— POTTHAST 8097 e.) 

« .. abbalisse el convenlui monaslerii Sancle Grulle, sili 
in slrala publica de Zandua in termino Pampiloncnsi. An
nuere consuevit Sedes —. Dat. Laterani, nonis aprilis, 
ponlilicalus nostri anno quinto. » 

COI Lalran, 2 avril 1231. 

Barensi et Tranensi archiepiscopis, et priori Sanclae Mariae 
de Nazareth, Tranensis dioecesis, mandai qualenus, ad Polen-
linam ecclesiam accedenles, super pravis aclibus Thomasini, 
Potentini episcopi, veritatem inquirant, praefigenles eidem 
episcopo terminum competentem quo apostolico conspectui se 
repraesenlel. — (UEG. 13, f. 71 ro; anu. V, e. 17; —.MOREAU 
1187, f. 182.) 

« .. Barensi et .. Tranensi archiepiscopis, et .. priori 
Sancle Marie dc Nazareth, Tranensis diocesis. Ne aliorum 
culpas —. Sane clamosa nobis multorum insinuatio 
patefecit quod, hcet Thomasinus, qui se gerii prò epis
copo Potentino, prò suis nephandis actibus amotus 
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olim ab abballa Sancii Samuelis de Barulo, cujus regi
men lune gerebat, in laqueum mulliplicis excommuni
calionis inciderli, idem lamen, absolutionis beneficio 
non obtento, in ecclesiam Potentinam, quamquam nec 
eleclus canonice fuerit nec canonice confirmatus, se 
procuravit intrudi, non absque vitio symonie, divina 
officia excommunicatus nichilominus celebrando. El 
ul ultima ejus malo principio iiiinime discreparenl, 
postquam eandem ecclesiam per laicalem potentiam 
occupavit, bona ecclesie Sancte Marie Magdalene, Po
lentine diocesis, que fiorerò consuevil temporalium 
ubertate honorum, adeo dilapidavit penitus et con-
sumpsil, quod vix unius dici victum reliqueril in ea
dein. Ipsam quo<iue calhedralem ecclesiam ad lantani 
inopiam jam deduxil, ,quod, nisi celeriler succurralur 
eidem, vix adiciet ut resurgat, alia multa committens 
enormia, que limam aposlolice correctionis exposcunt; 
el licet super ejus intrusione vobis direxerimus scripla 
nostra, vos tamen, deferentes liomini contra Deum, in 
executione mandali no.stri hactenus procedere neglexis-
lis. Illius ilaque vestigia iraitaiites, qui, etsi nichil igno-
rel, descendere lamen voluit, el viiere ulrum clamores 
Sodomoruin qui ad eum a.scenderanl, veri essent, dis
cretioni vostre per apostolica scripla in virlute obe
dientie districte precipiendo mandamus quatenus, ad 
eandem ecclesiam personaliler accedentes, et habenles 
pre oculis solum Deum, inquiralis super premissis et 
aliis que inquirenda videritis diligentius veritatem, et 
que inveneritis noi iis curetis per vestras litteras fide
liter intimare, prefigentes eidem episcopo terminum 
peremiilorium competentem, quo nostro se conspectui 
representet, prò meritis recqpbirus. Quod si non omnes 
eie, duo vestrum etc. Dat. Lalorani, IIII nonas aprilis, 
ponlillcaliis nostri anno quinto. »